C. Plinii Nouocomensis epistolarum liber septimus
explicit. Incipit octauus.

C. Plinius Maximo suo Salutem.

Aepe te monui: ut libros quos uel pro te uel in
platum immo & pro te & in illum: ita enim ma
teria cogebat cōposuisti: quamaturissime emit
teres: quod nunc præcipue morte eius audita &
hortor & moneo: quamuis enim legeres multis
legēdosq; dederis: nolo tamen quenq̄ opinari defuncto de
mū inchoatos quos icolumi eo pegisti: salua sit tibi cōstan
tia: erit autē si notū æquis iniquisq; fuerit non post inimici
mortē scribendi tibi natā esse fiducia: sed iā paratā editionē
morte præuentam: simul uitabis illud

Nam quod de uiuente scriptū est ī defunctū
quoq; tanquā uiuentem adhuc editur. Statim igitur si quid

aliud in manibus differere: interim hoc perfice: quod nobis quod legimus olim absolutum uideatur sed iam uideat & tibi cuius cunctationem nec res ipsa desiderat & temporis ratio percidit.

C. Plinius Sabino suo Salutem.

Acis iucunde quod non solum plurimas epistolas meas: uerum etiam longissimas flagitas: in quibus parcior fui: partim quia tuas occupationes noui: partim quia ipse multum distringebat: plerumque frigidis negotiis: quae plerumque & auocant animum & comminuunt: propterea nec materia plura scribendi datur: neque enim eadem nostra conditio quae M. Tullii ad cuius exemplum uocas: illi & copiosissimum ingenium: & ingenio quae uarietas rege: quae magnitudo largissime suppetebat: nos quam angustis terminis cludamur: etiam tacente me perspicis: nisi forte uolumus scholasticas: atque ut ita dicam uebraticas litteras mittere: sed nihil minus aptum arbitramur cum armaturam cum castra denique cornua Tubas sudorem pulueres soles cogitamus: habes ut puto iustam excusationem: quam tamen dubito an tibi probari uelim: Erat enim summi amoris negare ueniam breuibus epistolis amicorum quamuis scias illis consistere rationem. Vale.

C. Plinius Caluisio suo Salutem.

Mne hoc tempus inter pugillares ac libellos iucundum quiete transmisi: quemadmodum inquis in urbe potuisti? Circenses erant quo genere spectaculi ne leuissime quidem teneor: Nihil nouum: nihil uarium: nihil quod non semel spectasse sufficiat: quo magis miror tot milia uiroque tam pueriliter identidem currentis equos insistentis curribus homines uidere: Si tamen uelocitate equorum aut hominum arte traherentur: esset ratio nonnulla: nunc fauent panno panem amant: & si in ipso cursu non mediocri certamine. hic color illuc: ille huc transferatur: studium fauorque transibit: & repente agitatores illos equos illos quos procul noscitant: quorum clamitant nomina relinquet: tanta gratia: tanta auctoritas in una uilissima tunica: mitto apud uulgus quod uilius tunicas: & apud quosdam